2024年３月 25日

各 位

会社名 株式会社くふうカンパニー

代表者名 取締役兼代表執行役   穐田 誉輝

 （コード番号：4376  東証グロース）

問合せ先 取締役兼執行役      菅間 淳

  （TEL. 03-6264-2323）

連結子会社（孫会社）の異動（株式譲渡）に関するお知らせ

 当社の連結子会社であるハイアス・アンド・カンパニー株式会社（以下、ハイアス）は、本日開催の同社

経営会議において、連結子会社である株式会社 K-コンサルティング（以下、K-コンサルティング）の株式を

譲渡することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株式譲渡の理由

 K-コンサルティングは 2016 年９月１日に不動産相続コンサルティングや資産有効活用の他、賃貸経営に

関するアドバイスを行う会社として千葉県柏市に設立されました。同社は設立以来、ハイアスとともに

「不動産相続の相談窓口」の企画・開発・パッケージ化及びその提供を行ってまいりました。そうした中で、

同社の代表取締役である大澤氏と今後の同社の方針について協議を重ねた結果、独自の成長戦略により事業

の推進を行うことが望ましいとの結論に至り、MBO 方式による本株式譲渡が双方にとって有益であると判断

しました。

なお、ハイアスの取締役１名が K-コンサルティングの取締役を兼任しておりますが、本株式譲渡に伴い、

同社の取締役を退任する予定です。また、本株式譲渡により K-コンサルティングとの資本関係は解消され

ますが、事業上の連携については、従来通り今後も継続してまいります。

２．異動する子会社の概要

（１） 名 称 株式会社 K-コンサルティング

（２） 所 在 地 千葉県柏市柏四丁目５番 10号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 大澤 健司

（４） 事 業 内 容 相続サポート、賃貸経営サポート、不動産売買サポート

（５） 資 本 金 16百万円

（６） 設 立 年 月 日 2016年９月１日

（７） 大株主及び持株比率
ハイアス・アンド・カンパニー株式会社 75.0％

大澤 健司  25.0％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 当社は議決権の 75％を間接保有しております。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2021年９月期 2022年９月期 2023年９月期

 純 資 産 △31百万円 △24百万円 △17百万円

 総 資 産 100百万円 75百万円 67百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 △65,634.91円 △51,887.63円 △37,263.84円

 売 上 高 48百万円  182百万円  119百万円

 営 業 利 益 ８百万円  ６百万円  ７百万円

 経 常 利 益 ７百万円  ６百万円  ７百万円

 当 期 純 利 益 11百万円  ６百万円  ７百万円

 １株当た り当期 純利益 24,200.59円 13,747.29円 14,623.78円

 1 株 当 た り 配 当 金 ― 円 ― 円 ― 円

（注）2021年９月期は決算期変更により５ヶ月間の変則決算となっております。

３．株式譲渡の相手先の概要

（１） 氏 名 大澤 健司

（２） 住 所 茨城県龍ケ崎市

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係

当該個人は対象会社の代表取締役であります。

当社と当該個人との間に資本関係・人的関係・取引関係はありません。

４．譲渡株式数，譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数 360株（議決権所有割合：75％）

（２） 譲 渡 株 式 数 360株

（３） 譲 渡 価 額 0円

（４） 異動後の所有株式数 0株（議決権所有割合：0％）

５．日 程

（１） 経 営 会 議 決 議 日 2024年３月 25日

（２） 株式譲渡契約締結日 2024年３月 25日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2024年３月 31日（予定）

６．今後の見通し

 本件株式譲渡に伴う 2024年９月期の当社連結業績に与える影響につきましては、軽微であります。

以 上